Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail: balakcovetsv@mail.ru
______________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва
 «24» «11» 2016 г.                                 № 3с-2-20                                 г. Севастополь
О внесении изменений в решение Совета Балаклавского МО от 02.10.2015                № 9с-1-54 «О служебном удостоверении муниципального служащего органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа»

Заслушав и обсудив информацию Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А. о необходимости внесения изменений в решение Совета Балаклавского МО от 02.10.2015 № 9с-1-54 «О служебном удостоверении муниципального служащего органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа» согласно представлению прокурора от 18.11.2016 № 7-01-2016, в соответствии с Федеральным конституционным законом от 25.12.2000 № 2-ФКЗ «О Государственном гербе Российской Федерации», Федеральными Законами Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 05.08.2014 № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, Совет Балаклавского муниципального округа

РЕШИЛ:
1.
Внести изменения в Положение о порядке оформления и выдачи служебных удостоверений муниципальным служащим Совета и местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, изложив пункт 2.4. Положения в следующей редакции:
«2.4. Подпись должностного лица, выдавшего удостоверение, скрепляется оттиском печати администрации либо Совета (в зависимости от того, сотрудником какого органа является муниципальный служащий).».
2.
Отменить Приложение № 2 к решению Совета Балаклавского МО от 02.10.2015 № 9с-1-54 «О служебном удостоверении муниципального служащего органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа».

3.
Внести изменения в Приложение № 3 к решению Совета Балаклавского МО от 02.10.2015 № 9с-1-54 «О служебном удостоверении муниципального служащего органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
4.
Обнародовать настоящее решение на официальном сайте и информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа - Бабошкина Евгения Альбертовича.

6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава ВМО Балаклавского МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин

Приложение к решению Совета Балаклавского муниципального округа

от «24» «11» 2016 года

№ 3с-2-20
Приложение № 3                                                                                                     к решению Совета Балаклавского МО
от «02» «10» 2015 года    № 9с-1-54
ОПИСАНИЕ

служебного удостоверения муниципального служащего

1.
Служебное удостоверение представляет собой книжку в твердой обложке.
2.
Обложка служебного удостоверения изготавливается из кожзаменителя бордового или красного цвета размером 200 мм x 65 мм (в развернутом виде). На правой стороне внешнего разворота служебного удостоверения посередине в одну строку печатается слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

3.
Левая сторона внутреннего разворота служебного удостоверения:

3.1.
изготавливается на бледном фоне горизонтально расположенных белой, красной и синей полос, повторяющих последовательность полос на флаге России;
3.2.
в левой части предусматривается место для фотографии муниципального служащего размером 3 x 4 см без уголка;
3.3.
в правой части помещено стилизованное изображение Герба ВМО Балаклавский МО, под ним в одну строку печатаются слова: «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ БАЛАКЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» либо «СОВЕТ БАЛАКЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»;
3.4.
в нижней правой части печатаются слова:

«Удостоверение №___»
«Выдано:», справа – фактическая дата,
на второй строке – слова «Действительно до:», справа – фактическая дата или бессрочно.

4.
Правая сторона внутреннего разворота служебного удостоверения:

4.1.
изготавливается на бледном фоне горизонтально расположенных белой, красной и синей полос, повторяющих последовательность полос на флаге России с бледным всплывающим контуром стилизованного изображения двуглавого орла;
4.2.
в верхней части по центру печатается:

______________________________________________

(Фамилия)

________________________________________________
(Имя, отчество)

4.3.
под ними печатается наименование должности;

4.4.
в нижней части печатаются наименование должности лица, подписавшего служебное удостоверение, а именно «Глава ВМО Балаклавского МО»;

4.5.
в нижней части по центру отводится место для подписи лица, подписавшего служебное удостоверение, и справа печатаются его инициалы и фамилия;

4.6.
в нижней части по центру проставляется печать местной администрации ВМО Балаклавского МО либо Совета Балаклавского муниципального округа (в зависимости от того, сотрудником какого органа является муниципальный служащий), скрепляющая личную подпись и наименование должности лица, подписавшего служебное удостоверение; мастикой синего цвета.
5.
Внутренние стороны разворота служебных удостоверений ламинируются.
Глава ВМО Балаклавского МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин